[image: image1.emf]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12.09.2019

      № 8
г. Ханты-Мансийск

О проведении

«прямых телефонных линий»
с гражданами по вопросам
антикоррупционного

просвещения

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ             «О противодействии коррупции», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», на основании статей 27.5., 27.6., 33 Устава Ханты-Мансийского района, с целью исполнения рекомендации Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (протокол от 11 декабря                  2018 года № 4) и с учетом пункта 8 части 1 статьи 9 Порядка                             материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 18.12.2014 № 418:

1. Утвердить Порядок проведения «прямых телефонных линий»                        с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения, отнесенным                     к полномочиям контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района, согласно приложению к настоящему распоряжению (далее – Порядок);

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

3. Ответственной за организацию проведения «прямых телефонных линий» с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения, отнесенным                    к полномочиям контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района назначить заместителя председателя контрольно-счетной палаты                          Ханты-Мансийского района А.В.Горшкову.

4. Отделу кадровой работы и документооборота аппарата Думы района     (Е.Г.Дарулис):

- ознакомить с настоящим распоряжением работников аппарата  контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского  района;

- ежегодно (раз в год) разрабатывать графики проведения прямых телефонных линий с размещением на официальном сайте администрации             Ханты-Мансийского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленный Порядком срок.
- заносить в Журнал информацию о результатах рассмотрения обращений.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель

                                                О.А.Бурычкина
Приложение

к распоряжению

контрольно-счетной палаты

Ханты-Мансийского района

от 12.09.2019 № 8
Порядок проведения «прямых телефонных линий»

с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения,

отнесенным к полномочиям контрольно-счетной палаты

Ханты-Мансийского района
1. Настоящий Порядок регулирует организацию проведения «прямых телефонных линий» (далее – прямая телефонная линия) с гражданами                          по вопросам антикоррупционного просвещения, отнесенным к полномочиям контрольно-счетной палаты  Ханты-Мансийского района (далее –                    контрольно-счетная палата).
2. Прямая телефонная линия организуется как способ обеспечения доступа граждан к информации, связанной с антикоррупционным просвещением,                       в пределах полномочий контрольно-счетной палаты, по их устным обращениям (далее – обращения).
3. Лицо, ответственное за организацию проведения прямой телефонной линии, назначается распоряжением председателя контрольно-счетной палаты.

4. Проведение прямых телефонных линий осуществляется в соответствии             с графиком их проведения, утверждаемым распоряжением председателя контрольно-счетной палаты.

Графиком проведения прямых телефонных линий утверждается:

дата, время проведения и тема прямой телефонной линии;

фамилия, имя, отчество, должность лиц, осуществляющих организацию                  и проведение прямой телефонной линии;

номер телефона прямой телефонной линии.

Утвержденные графики проведения прямых телефонных линий размещаются  в разделе «Контрольно-счетная палата / Противодействие коррупции» на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района             в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем              за 10 дней до даты проведения прямых телефонных линий.

5. Обращения, принятые по прямой телефонной линии, регистрируются                в журнале регистрации обращений граждан, поступивших посредством прямой телефонной линии, по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее - Журнал). Журнал хранится в отделе кадровой работы и документооборота аппарата Думы района в соответствии с номенклатурой дел Думы района.

6. Обращение, на которое не дан ответ во время прямой телефонной линии, принимается и рассматривается в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (далее - Федерального закона) с учетом настоящего Порядка.

В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного частью 2 статьи 10 Федерального закона, председатель контрольно-счетной палаты вправе продлить срок рассмотрения обращения                 не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение.
7. Если запрашиваемая информация не относится к полномочиям контрольно-счетной палаты, гражданину разъясняется, в какой орган власти, организацию или к какому должностному лицу ему следует обратиться. Такие обращения не подлежат регистрации.
Приложение к

Порядку проведения
«прямых телефонных линий» с гражданами

по вопросам антикоррупционного просвещения,

отнесенным к полномочиям

контрольно-счетной палаты

Ханты-Мансийского района
Журнал

регистрации обращений граждан, поступивших посредством

 прямой телефонной линии
Начат «___» ___________ 20__ г.

Окончен «___» ___________ 20__ г.

на ______ листах.

	№ п/п
	Дата поступления вопроса
	Ф.И.О. обратившегося гражданина
	Место жительства                   и (или) работы (учебы), телефон, адрес электронной почты (при наличии)

	Краткое содержание обращения

	Результат рассмотрения

5